
         

KOMENDANT  POWIATOWY POLICJI
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

INFORMACJA
O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

NA TERENIE POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO
ORAZ SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

za 2025 rok

Aleksandrów Kujawski, luty 2026

Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu aleksandrowskiego jest priorytetowym 

zadaniem Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim  i podejmujemy w tym zakresie 



szereg czynności  zgodnych z obowiązującymi przepisami zarówno w zakresie zapobiegania jak 

i procesu wykrywczego mającego na celu zminimalizowanie przestępstw najbardziej dokuczliwych 

dla społeczeństwa.

      Stałe  i  systematyczne  ograniczanie  liczby  przestępstw  oraz  zaangażowanie  policjantów 

w zwalczaniu patologii społecznych skutkuje poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców.  Działania 

policjantów Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim przyczyniły się do ogólnego 

spadku przestępczości oraz zjawisk najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa a co za tym idzie do 

poprawy bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu. 

      

I.  ZAGADNIENIA PREWENCYJNE

      Podstawowym  zadaniem  Policji  jest  ochrona  życia  i  zdrowia  ludzi  oraz  mienia  przed 

bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

w  tym zapewnienie  spokoju  w  miejscach  publicznych  oraz  w  środkach  publicznego  transportu 

i  komunikacji  publicznej,  w  ruchu  drogowym  i  na  wodach  przeznaczonych  do  powszechnego 

korzystania,  inicjowanie  i  organizowanie  działań  mających  na  celu  zapobieganie  popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami 

państwowymi,  samorządowymi  i  organizacjami  społecznymi  oraz  wykrywanie  przestępstw 

i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców.

     Działalność  prewencyjna  to  podstawowe zadanie  Policji  w  ramach  zapewnienia  szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa i porządku publicznego.

     Jego osiągnięcie  realizowane jest  w szczególności  poprzez zapewnienie  jak  największej 

liczby policjantów kierowanych do służby patrolowej  i  obchodowej  w tym przede wszystkim ich 

obecność wśród mieszkańców oraz miejscach szczególnie zagrożonych. 

     W  2025  roku  ilość  wykonanych  służb  wykonana  przez  policjantów  ogniw  patrolowych 

i dzielnicowych na terenie całego powiatu aleksandrowskiego wyniosła 7068.



załozona liczba służb do realizacji na 
rok 2025

zrealizowana liczba służb 2025  +/-

6 737 7 068

331

      W ramach pełnionych służb  patrolowych  jednym z  najważniejszych zadań była  szybka 

i  stanowcza  reakcja  na  zachowania  szczególnie  uciążliwe  społecznie:  wybryki  chuligańskie, 

zakłócanie porządku w miejscach publicznych jak również wykroczenia i przestępstwa zgłaszane 

przez mieszkańców powiatu aleksandrowskiego.

     Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskimi  podejmowali swoje 

działania sprawnie i bez zbędnej zwłoki, uzyskując średni czas podjęcia interwencji pilnych 8 minut 

i 07 sekund, natomiast średni czas podjęcia interwencji zwykłej na terenie całego powiatu wynosił 

9 minut i 16 sekund.

      Kwalifikacja  zgłaszanych  wydarzeń  na   interwencje  pilne  i  zwykłe  to  jedno  z  zadań 

należących do dyżurnych jednostek, którzy kwalifikują jako interwencje pilne zgłoszenia dotyczące 

m.in. zagrożenia życia i zdrowia.  

      Należy  pamiętać,  że  szybka  reakcja  i  natychmiastowe  dotarcie  na  miejsce  zdarzenia 

ogranicza  skutki działań przestępczych oraz innych nieakceptowanych społecznie zachowań. 

      W wielu przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie.

   Średni  czas  reakcji  na  zgłoszone  wydarzenia  i  podjęcia  czynności  przez  policjantów 

przedstawia poniższa tabela:

Czas reakcji na zdarzenie

2025 Zdarzenia Pilne Zdarzenia Zwykłe

KPP Aleksan-
drów Kujawski

Liczba zdarzeń Średni czas reakcji Liczba zdarzeń Średni czas reakcji

989 8 minut i 07 sekund 5738 9 minut i 16 sekund



      Podejmowane  czynności  przez  policjantów  pionu  prewencji  to  m.in.  reagowanie  na 

wszelkiego  rodzaju  zdarzenia  nieakceptowalnie  społecznie  takie  jak  wykroczenia  przeciwko 

spokojowi                                   i porządkowi publicznemu, wykroczenia w zakresie bezpieczeństwa  

w  ruchu  drogowym,  wykroczenia  przeciwko  Ustawie  o  wychowaniu  w  trzeźwości  jak  również 

wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej.

     Zintensyfikowanie  działalności  funkcjonariuszy  pionów  prewencji  pełniących  służbę 

w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Aleksandrowie  Kujawskim  oraz  ukierunkowanie  działań 

prospołecznych  pozwoliło  na  osiągnięcie  wymiernych  efektów  w  postaci  m.in.  ograniczenia 

przestępczości oraz zwiększenia skuteczności  w eliminowaniu zagrożeń dla mieszkańców miast 

i  gmin powiatu aleksandrowskiego już na poziomie interwencyjnym czyli  bieżącym wykonywaniu 

czynności w celu wyeliminowania i ujawniania zachowań sprawców wykroczeń, które są najbardziej 

uciążliwe dla lokalnej społeczności.

    Aktywność policjantów ogniw patrolowo - interwencyjnych w zakresie ujawniania wykroczeń 

najbardziej  dokuczliwych  dla  mieszkańców  powiatu  aleksandrowskiego  przedstawiają  poniższe 

wykresy:

1. Liczba ujawnionych wykroczeń  przez policjantów ogniw patrolowo – interwencyjnych KPP w 

Aleksandrowie Kujawskim.

ogółem porzadkowe drogowe

8098

5019

3079

     Policjanci Ogniw Patrolowo – Interwencyjnych ujawnili  8098 wykroczeń na terenie całego 

powiatu w tym 5019 wykroczeń porządkowych. W celu zobrazowania aktywności policjantów OPI 

dokonano przeliczenia liczby ujawnionych wykroczeń na miesiąc przez jednego policjanta OPI.  Przez 

okres miesiąca policjant OPI ujawnił 16,48 wykroczeń.



            W przypadku aktywności tej grupy policjantów w zakresie ujawniania sprawców wykroczeń 

należy zaznaczyć, że realizują oni zadania patrolowe i  interwencyjne na terenie całego powiatu 

aleksandrowskiego z uwzględnieniem następującego podziału administracyjnego policjanci Ogniwa 

Patrolowo  –  Interwencyjnego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Aleksandrowie  Kujawskim 

w zdecydowanej  większości  są  zadaniowani  do  służby na terenie  miasta  i  gminy  Aleksandrów 

Kujawski. Policjanci patrolowo – interwencji z Komisariatu Policji w Ciechocinku pełnią służbę na 

terenie  miasta Ciechocinek,  Nieszawy,  Raciążka oraz Wagańca.  Policjanci  z  Posterunku Policji 

w Konecku na terenie gminy Koneck, Bądkowo i Zakrzewo. 

  Do służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego kierowani są również 

dzielnicowi, którzy w ramach swoich zadań związanych z obchodem rejonów służbowych również 

wykonują  zadania  w  zakresie  m.in.  ujawniania  wykroczeń  najbardziej  dokuczliwych  dla 

społeczeństwa jak również realizują zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Aktywność dzielnicowych w tym zakresie przedstawiają poniższe wykresy:

1. Liczba  ujawnionych  wykroczeń  ogółem  przez  dzielnicowych  w  swoim  lub  sąsiednim  rejonie 

służbowym w 2025 roku:

ogółem porządkowe drogowe

2837

1222 1137

Dzielnicowi ujawnili 2837 wykroczeń na terenie całego powiatu w tym 1222 wykroczeń porządkowych. 

W celu zobrazowania aktywności dzielnicowych dokonano przeliczenia liczby ujawnionych wykroczeń 

na  miesiąc  przez  jednego  dzielnicowego.   Przez  okres  miesiąca  dzielnicowy  ujawnił   21,49 

wykroczeń.



      Bardzo  ważnym  elementem  służby  obchodowej  realizowanej  przez  dzielnicowych  jest 

bezpośredni  kontakt  dzielnicowego  z  mieszkańcami,  który  niewątpliwie  wpływa  na  poczucie 

bezpieczeństwa mieszkańców w swoim miejscu  zamieszkania.  Mając  na  uwadze prospołeczne 

działania  całej  Policji  powstała  aplikacja,  która  funkcjonuje  również  na  terenie  powiatu 

aleksandrowskiego tj. „KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA”.

          Program „Dzielnicowy bliżej nas” to jeden z podstawowych programów realizowany w 

celu zbudowania zaufania pomiędzy służbami a obywatelami.

     Dzielnicowi stanowią istotne ogniwo w zakresie komunikacji ze społeczeństwem. Charakter 

wypełnianej  misji  przez  dzielnicowego  wskazuje  na  potrzebę  utrzymywania  bliskiego  kontaktu 

ze społecznością, w szczególności w obsługiwanym rejonie służbowym, jak również z instytucjami 

zajmującymi się bezpośrednio i pośrednio bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. Zaufanie to 

jest  ogromnym  kapitałem,  ale  przede  wszystkim  wyzwaniem  skutkującym  potrzebą  dalszego 

poszukiwania efektywnych metod i narzędzi działania. Policja służy społeczeństwu, a skoro służy, 

to  musi  wiedzieć,  jakie są oczekiwania społeczne,  i  jakie  formy działania są oczekiwane przez 

społeczeństwo.

     Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech 

płaszczyznach:

1. informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych,

2. informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie: 
o bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorial-

nego, organizacji pozarządowych itp.;
o w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu  publicz-

nemu,
3. informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany in-

formacji.

     Poczucie  bezpieczeństwa  należy  do  podstawowych  potrzeb  każdego  człowieka  i  ma 

decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym jest tworzenie narzędzi, 

które  pozwolą  na  rzetelne  i  czytelne  zidentyfikowanie  i  przedstawienie,  w  tym społecznościom 

lokalnym,  skali  i  rodzaju  zagrożeń  oraz  instytucji  współodpowiedzialnych  za  zapewnienie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia 

oczekiwań społecznych. 

Mapy zagrożeń należy traktować jako istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem 

publicznym,  realizowanym  w  partnerstwie  międzyinstytucjonalnym i  społecznym.  Informacje 

prezentowane  na  mapach  uwzględniają  zarówno  wybrane  kategorie  przestępstw  i  wykroczeń 

jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie 

bezpieczeństwa.



     Na  terenie  powiatu  aleksandrowskiego  w  2025  roku  na  Krajowej  Mapie  Zagrożenia 

Bezpieczeństwa  odnotowano 1031 zgłoszenia z czego na bezpośrednim terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim i Posterunku Policji  w Konecku  – 925 zgłoszeń, 

natomiast  na terenie  bezpośredniego działania  Komisariatu  Policji  w Ciechocinku  zgłoszeń do 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa odnotowano 106.

     Najczęściej  zgłaszanymi  zagrożeniami  na  terenie  powiatu  aleksandrowskiego 

było  nieprawidłowe  parkowanie,  przekraczanie  dozwolonej  prędkości  i  spożywanie  alkoholu 

w miejscach niedozwolonych.

     Natomiast  największa  liczba  zgłoszeń  potwierdzonych  dotyczyła  m.in.  przekraczania 

prędkości  oraz spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych.

      Ponadto  w celu  podniesienia  poczucia  bezpieczeństwa mieszkańców w swoim miejscu 

zamieszkania  w  2025  roku  na  terenie  działania  KPP  w  Aleksandrowie  Kujawskim  oraz  KP 

w Ciechocinku i PP w Konecku dzielnicowi zintensyfikowali swoje czynności również w zakresie 

bezpośredniego  kontaktu  z  mieszkańcami  uczestnicząc  m.in.  w  spotkaniach,  debatach  czy 

konsultacjach społecznych mających m.in. na celu poznanie oczekiwań społeczeństwa względem 

Policji.

Liczba spotkań ze społeczeństwem zrealizowanych przez dzielnicowych:

2024 2025 różnica 2024/2025

1156

1422

266

Kolejnym  bardzo  istotnym  elementem  w  zakresie  poprawy  bezpieczeństwa  i  porządku 

publicznego jest efektywność policjantów pionów prewencyjnych w zakresie zatrzymań sprawców 

przestępstw i wykroczeń na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu 

po otrzymaniu informacji o zdarzeniu kryminalnym. Efektywność w tym zakresie od kliku lat utrzymuje 

się na dobrym poziomie.  

     Prowadzane  na  bieżąco  analizy  zdarzeń  kryminalnych   z  uwzględnieniem  charakteru 

zdarzeń wraz z ich geografią stanowią podstawę do prawidłowego dyslokowania służb zewnętrznych 

– prewencyjnych w miejsca najbardziej zagrożone przestępczością kryminalną.



      Bardzo istotnym elementem pozwalającym skutecznie reagować na zgłoszenia jest szybka 

reakcja i natychmiastowe dotarcie na miejsce zdarzenia co pozwala w znacznym stopniu ograniczyć 

skutki  działań  przestępczych  oraz  innych  nieakceptowanych  społecznie  zachowań.  W  wielu 

przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie.

Równocześnie należy podkreślić, iż im szybsza reakcja na zgłoszone zdarzenie tym większa 

możliwość zatrzymania sprawcy.

      Dane  dotyczące  efektywności  policjantów  w  zakresie  zatrzymań  sprawców  na  gorącym 

uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu po otrzymaniu informacji o zdarzeniu 

kryminalnym przedstawia poniższy wykres:

1. Liczba  zatrzymanych  sprawców  na  gorącym  uczynku  popełnienia  przestępstwa  lub 

w bezpośrednim pościgu w 2025 roku przez policjantów KPP w Aleksandrowie Kujawskim, 

KP w Ciechocinku i PP w Konecku 

2024 2025 różnica 2024/2025

345

240

-105

       

2. Liczba  zatrzymanych  sprawców  na  gorącym  uczynku  w  2025  roku  do  przestępstw 
najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa tj. przestępczość rozbójnicza, bójki i pobicia, 
kradzież pojazdu, kradzież z włamaniem, kradzież mienia przedstawia się następująco:



2024 2025 różnica 2024/2025

17

14

-3

Kolejnym istotnym elementem powiązanym z reakcją na zgłoszenia obywateli  jest problematyka 

przemocy  w  rodzinie.  Uwzględniając  specyficzną,  złożoną  sytuację  ofiar  tego  rodzaju  zdarzeń 

priorytetem  w  postępowaniu  policjantów  stwierdzających  występowanie  przemocy  w  rodzinie 

pozostaje odizolowanie sprawcy przemocy w przypadku jej stwierdzenia.  

     W roku  2025  sporządzono  na  terenie  całego  powiatu  95  formularzy  „Niebieskiej  Karty”, 

z czego w 46 przypadkach zastosowano natychmiastowy nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania 

przez sprawce przemocy.

Liczbę wypełnionych Niebieskich Kart,  osób dotkniętych przemocą oraz liczbę wydanych 

nakazów  opuszczenia  miejsca  zamieszkania  przez  sprawcę  przemocy  przedstawia  poniższy 

wykres:

   



Reasumując działalność pionu prewencji na terenie powiatu aleksandrowskiego w 2025 roku 

szczególny  nacisk  został  położony  na  ujawnianie  wykroczeń  najbardziej  dokuczliwych  dla 

mieszkańców  powiatu  oraz  stosowanie  adekwatnych  środków  represyjnych  wobec  sprawców 

wykroczeń co w znacznym stopniu przyczyniło się do ograniczenia ilości  wykroczeń najbardziej 

uciążliwych społecznie. 

Kolejnym bardzo ważnym zadaniem realizowanym przez policjantów z Komendy Powiatowej 

Policji w Aleksandrowie Kujawskim realizowanym w 2025 roku  było zapewnienie bezpieczeństwa 

i  porządku  w miejscach publicznych w czasie imprez sportowych i  rozrywkowych,  jak również 

w trakcie przejazdów kibiców przez teren naszego powiatu.

       Priorytetem było również niedopuszczenie do zakłóceń porządku, a tym samym zapewnienie 

bezpieczeństwa  uczestnikom  imprez.  Należy  w  tym  miejscu  zauważyć,  że  zachowania 

pseudokibiców, jak też grup o charakterze chuligańskim stanowią coraz większe zagrożenie, często 

dochodzi do zdarzeń podczas samych imprez i przejazdów kibiców na trasie ich przejazdów do 

celowego miejsca odbywania się imprezy sportowej czy rozrywkowej. 

      W  roku  2025  w  odnotowaliśmy   44  imprez  masowych  o  charakterze  rozrywkowym 

(dyskoteka Venus, imprezy plenerowe w Ciechocinku). W trakcie ich trwania nie doszło do poważnych 

zakłóceń porządku publicznego oraz zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu uczestników. 

Nie  odnotowano również zdarzeń oraz zakłóceń bezpieczeństwa i  porządku związanych 

z przejazdami kibiców na imprezy sportowe przez teren naszego powiatu. 

II.  SKUTECZNOŚĆ W ZAKRESIE WYKRYWANIA SPRAWCÓW PRZESTĘPSTW.

Na terenie powiatu aleksandrowskiego w 2025 roku poziom wykrywalności w każdej 

kategorii utrzymano na zbliżonym poziomie jak w roku 2024, również przestępczości 

kryminalnej.

    Liczbę  wszczętych  postępowań  przygotowawczych  w  pełnym  katalogu  przestępstw  na 

terenie powiatu aleksandrowskiego przedstawiają poniższe wykresy:



1. Liczba wszczętych postępowań przygotowawczych w pełnym katalogu przestępstw w 2025 

roku na terenie  powiatu aleksandrowskiego w porównaniu do roku 2024 przedstawia się 

następująco:

2024 2025 różnica 2024/2025

1057 1005

-52

Na terenie całego powiatu aleksandrowskiego wszczęto o 52 postepowania mniej niż w roku 

2024.

2. Liczba wszczętych postępowań przygotowawczych w katalogu przestępstw kryminalnych na 

terenie powiatu aleksandrowskiego w porównaniu do roku 2024:

2024 2025 różnica 2024/2025

625
556

-69

   Na  terenie  całego powiatu  aleksandrowskiego  stwierdzono  556  takich  przestępstw o  69 

mniej niż w roku 2024.



3. Liczba  wszczętych  postępowań  przygotowawczych  w  katalogu  przestępstw  z  5  kategorii 

(przestępczość rozbójnicza, bójki i pobicia, kradzież pojazdu, kradzież z włamaniem, kradzież 

mienia) na terenie powiatu aleksandrowskiego              w porównaniu do roku 2024.

W 2025 roku nastąpiła zmiana z 7 kategorii przestępstw najbardziej dokuczliwych społecznie na 5 

takich kategorii. Z katalogu wyłączono przestępstwa ścigane na wniosek tj. uszkodzenie mienia i 

uszkodzenie ciała. 
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244

166

-78

Na terenie całego powiatu aleksandrowskiego wszczęto o 78 postępowań mniej w porównaniu do 

roku 2024.

4.Wskaźniki wykrywalności wszystkich przestępstw na terenie powiatu aleksandrowskiego w 2025 

roku ukształtowały się na poziomie poniżej przedstawionym:  

Wykrywalność  wszystkich  kategorii  przestępstw  na  terenie  całego  powiatu  utrzymała  się  na 

podobnym poziomie w porównaniu do roku 2024. 
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79,87
73,99

-5,88

wskaźnik wykrywalności w pełnym katalogu przestępstw



Wykrywalności w kategorii przestępstw kryminalnych.
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78,19
67,60

-10,59

wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych 
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58,03
53,69

-4,34

wskaźnik wykrywalności przestępstw z 7 kategorii w 2024 i z 5 kategorii w 2025

       Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w 2025 roku prowadzili 

również  działania mające na celu wyeliminowanie jak największej ilości środków odurzających. W 

tym zakresie przestępczości osiągnięte zostały następujące efekty. Policjanci łącznie zabezpieczyli 

385 gramów środków narkotycznych

Bardzo ważnym elementem w zakresie skuteczności zwalczania przestępczości kryminalnej 

jest również zabezpieczenie mienia u podejrzanych o dokonanie przestępstw.  W 2025  roku wartość 

zabezpieczonego mienia u podejrzanych wyniosła 590,250 złotych.



                                 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

Mając  świadomość  zagrożeń,  jakie  występują  na  drogach  powiatu  aleksandrowskiego 

w roku 2025 podejmowano działania m.in. poprzez:

1. Wzmożone działania planowe i kontrole wszystkich uczestników ruchu,

2. Prowadzenie  systematycznych  działań  ukierunkowanych  na   ujawnianie   wykroczeń 

popełnianych w ruchu, w tym w szczególności w zakresie ujawniania osób prowadzących 

pojazdy w stanie nietrzeźwości,

3. Współdziałanie  z  instytucjami  odpowiedzialnymi  za  poziom  bezpieczeństwa  w  ruchu 

drogowym, samorządami, zarządcami dróg,

4. Bieżące sprawdzanie oraz wnioskowanie o uzupełnianie oznakowania dróg,

5. Prowadzenie  bieżącej  działalności  profilaktyczno-wychowawczej  zmierzającej  do 

propagowania przepisów ruchu drogowego, poprawnego zachowania uczestników i właściwej 

interpretacji przepisów.

W roku 2025 oprócz podejmowanych działań profilaktycznych w ramach nadzoru nad ruchem 

drogowym policjanci ruchu drogowego podejmowali w ramach codziennych służb czynności na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

        Policjanci  Zespołu  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Aleksandrowie 

Kujawskim  przez  cały  2025  rok  przeprowadzili  21341  kontroli  uczestników  ruchu  drogowego. 

Zastosowali 10865 wszystkich środków  represyjnych wobec kierujących popełniających wykroczenia 

drogowe.

Główną  przyczyną  wypadków  drogowych  jest  przekraczanie  przez  kierowców 

dopuszczalnej prędkości i nieustąpienie pierwszeństwa innemu pojazdowi. Z tego powodu policjanci 

ruchu drogowego byli zadaniowani pod kątem ujawniania tego rodzaju wykroczeń.

Policjanci ruchu drogowego  realizując zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym ujawnili  6622 wykroczeń przekroczenia dopuszczalnej prędkości  na drogach powiatu 

aleksandrowskiego. W przypadku nieustąpienia pierwszeństwa innemu pojazdowi policjanci ujawnili 

104 takie przypadki.

W roku 2025 na drogach powiatu aleksandrowskiego odnotowaliśmy 19 wypadków. 

W ich wyniku śmierć poniosło 5 osób.



 Poniższy wykres prezentuje liczbę wypadków na terenie powiatu aleksandrowskiego: 

      Przyczynami wypadków drogowych na drogach powiatu aleksandrowskiego były przede 
wszystkim:

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu

 nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu

      Nieodłącznym  negatywnym  elementem,  który  ma  wpływ  na  bezpieczeństwo  w  ruchu 

drogowego pozostaje problem prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwości. Występowanie tego 

negatywnego zachowania na drogach naszego powiatu w ostatnich latach niestety pozostawało na 

wysokim poziomie.

       Podobna  sytuacja  jest  jeżeli  chodzi  o  zatrzymanie  sprawców  wykroczeń  tj.  kierujących 

rowerami  w  stanie  nietrzeźwości  oraz  kierujących  w  stanie  po  spożyciu  alkoholu  pojazdami 

mechanicznymi.

       Efekty w zakresie eliminowania nietrzeźwych kierujących oraz w stanie po użyciu alkoholu, 

policjanci ruchu drogowego wykonali 41 677 badań na zawartość alkoholu.

Poniższy wykres prezentuje kierujących pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości:



2024 2025 różnica 2024/2025

81

99
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Policjanci ruchu drogowego w ramach m.in. wymienionych działań oraz codziennej służby na 

drogach powiatu aleksandrowskiego w 2025 roku zatrzymali ogółem 123 uprawnienia do kierowania 

pojazdami. Zatrzymali 42 uprawnień do kierowania pojazdami z uwagi na przekroczenie prędkości 

powyżej  50km/h  w  terenie  zabudowanym  i  81  uprawnień  za  spowodowanie  bezpośredniego 

zagrożenia w ruchu drogowym i kierowanie w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu.

      Na  drogach  powiatu  aleksandrowskiego  policjanci  ruchu  drogowego  w  2025  roku 

uczestniczyli działaniach mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym mi.in:

-  działania  „prędkość”,  których  celem  było  wyegzekwowanie  od  kierujących  przestrzegania 

ograniczeń prędkości,

- działania „niechroniony uczestnik ruchu drogowego”, których celem była poprawa bezpieczeństwa 

pieszych  i  rowerzystów  oraz  egzekwowanie  stosowania  się  uczestników  ruchu  do  przepisów 

dotyczących relacji kierujący – pieszy,

- działania „bezpieczna droga do szkoły”, których celem było zapewnienie właściwego nadzoru nad 

bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym w rejonach szkół oraz drogach prowadzących do 

szkół i placówek oświatowo-wychowawczych.

Nieodłącznym elementem skutecznej realizacji zadań przez Policję jest realizacja czynności 

w zakresie profilaktyki społecznej i szeroko rozumianej prewencji.

W 2025 roku w trakcie  realizacji  czynności  w ramach profilaktyki  społecznej  i  prewencji 

kryminalnej funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kujawski wykonywali zadania wynikające z rządowych 

programów  prewencyjnych,  a  w  szczególności  programu  ograniczenia  przestępczości 

i aspołecznych zachowań.  



W   2025  roku  funkcjonariusze  Wydziału  Prewencji  i  Ruchu  Drogowego  uczestniczyli 

w 21 festynach i piknikach zorganizowanych na terenie powiatu aleksandrowskiego w trakcie których 

propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i innych używek. 

W  trakcie  festynów  przeprowadzano  konkursy  dla  dzieci  ze  znajomości  zasad  ruchu 

drogowego oraz bezpiecznych zachowań i przekazywano nagrody ufundowane przez samorządy 

lokalne.

W miesiącach czerwiec – sierpień w ramach akcji  „Bezpieczne Wakacje 2025” podjęto szereg 

działań prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci 

i młodzieży oraz osób dorosłych.

W czerwcu 2025 roku przeprowadzono 33 spotkania w szkołach z uczniami podczas których 

omówiono  między  innymi  zagadnienia  dotyczące  bezpiecznej  zabawy  w  trakcie  wakacji  ze 

szczególnym  uwzględnieniem  wypoczynku  nad  wodą,  podstawowe  zasady  bezpieczeństwa  w 

ruchu drogowym oraz odpowiedzialność karna za popełnianie czynów karalnych oraz zachowań 

zagrażających demoralizacji. 

Ponadto  podczas  realizacji  zadań  w  ramach  działań  „Bezpieczne  Wakacje  2025” 

funkcjonariusze  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Aleksandrowie  Kujawskim  oraz  z  podległego 

Komisariatu Policji ściśle współpracowali  m.in. ze samorządami poszczególnych miast i gmin, Strażą 

Pożarną, Strażą Gminną w Aleksandrowie Kujawskim 

W okresie wakacji policjanci w ramach akcji ,,Bezpieczne Wakacje 2025” przeprowadzili 54 

kontrole  różnego rodzaju kąpielisk,  16 kontroli  miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem sprzedaży 

osobom nieletnim.

W  2025  roku  kontynuowano  współpracę  ze   Strażą  Gminną  i  Miejską  Aleksandrowa 

Kujawskiego                         w ramach której m.in. uczestniczono w 2 piknikach i festynach  

organizowanych na terenie powiatu w trakcie których przeprowadzono pogadanki i  konkursy dla 

dzieci  i młodzieży, odnośnie bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji i znajomości przepisów 

ruchu drogowego. Wszystkim uczestnikom konkursów wręczano liczne nagrody najczęściej w postaci 

elementów odblaskowych  przyczyniających się do poprawy bezpieczeństwa na drodze. 

Ponadto  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa  na  drogach  najmłodszych  uczestników 

kontynuowano działania w ramach akcji prewencyjnej „Bezpieczna droga do szkoły''                w 

trakcie  której  przekazano  ponad  300  kamizelek  odblaskowych  dla  pierwszoklasistów  oraz  500 

zawieszek odblaskowych i ulotek do kolorowania dla pierwszoklasistów i przedszkolaków .

Dzięki wsparciu jednostek samorządowych, policjanci zorganizowali dla dzieci i młodzieży konkursy 

profilaktyczne, których głównym zadaniem było zwrócenie uwagi na hejt w Internecie.

W  ramach  współpracy  z  lokalnymi  mediami  przekazywano  informacje  o  zagrożeniach 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, komunikaty profilaktyczno – ostrzegawcze oraz informacje o 

zdarzeniach kryminalnych z terenu całego powiatu m.in. do prasy, radia i telewizji



        Reasumując  stwierdzić  należy,  że  zakładane  do  realizacji  na  rok  2025  cele  zostały 

w  znacznym  stopniu  osiągnięte.  Ograniczono  liczbę  zdarzeń  kryminalnych  w  podstawowych 

kategoriach przestępstw szczególnie uciążliwych dla mieszkańców powiatu aleksandrowskiego.

        Wykrywalność przestępstw zaistniałych na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w 

Aleksandrowie Kujawskim pozostała na wysokim poziomie.

Policjanci pionów prewencji utrzymali poziom swojej aktywności i efektywności w zakresie 

ujawniania sprawców wykroczeń porządkowych                                             i drogowych na dobrym  

poziomie.

        Podkreślić należy utrzymanie  na dobrym poziomie  skuteczność w zakresie zapobiegania 

zaistnieniu przestępstw o dużym ciężarze gatunkowym oraz skuteczne i właściwe zabezpieczenie 

imprez i uroczystości.  

       Osiągnięcie przedstawionej aktywności i efektywności  w walce z przestępczością nie byłyby 

możliwe bez czynnego udziału, wsparcia oraz akceptacji władz samorządowych i współdziałających 

instytucji.  Wsparcie  finansowe samorządów niejednokrotnie  pozwoliło  pełnić  policjantom służbę 

w  najbardziej  odległych  rejonach  powiatu,  zwiększyć  liczbę  patroli  w  miejscach  zagrożonych 

i zapewnić mobilność w sytuacjach zagrożenia.

      Dalsza  realizacja  przyjętych  założeń  i  priorytetów  Komendy  Powiatowej  Policji 

w Aleksandrowie Kujawskim ma na celu nie tylko utrzymanie osiągniętych efektów, lecz również 

dążenie  do  ich  poprawy  w  latach  następnych  przy  czynnym  udziale  wszystkich  instytucji 

odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.

Komendant Powiatowy Policji
w Aleksandrowie Kujawskim

 nadkom. Krzysztof Siwa
                                                                                              /podpis na oryginale/




